2

[image: image2.png]R

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 02 октября 2023 года № 18
Об утверждении заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 27.12.2022 № 29 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 16.03.2023 года №7)
Заслушав и обсудив информацию Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение Фёдорова Н.А. « Об утверждении заключения контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов  Крутовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 27.12.2022 № 29 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 16.03.2023 года №7)
Совет депутатов Крутовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 27.12.2022 № 29 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 16.03.2023 года №7).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение и размещению на официальном сайте муниципального образования Крутовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru.
	Глава муниципального образования

Крутовское сельское поселение
	                             Н.А.Фёдоров

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов

Крутовского сельского поселения «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения

от 27.12.2022 № 29 «О бюджете муниципального образования

Крутовское сельское поселение на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», в редакции решения от 16.03.2023 № 7

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 27.12.2022 № 29 «О бюджете муниципального образования Крутовское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в редакции решения от 16.03.2023 № 7 (далее – проект решения) Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Крутовское сельское поселение (далее – местный бюджет).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в 2023 году в сумме 22 219 648,58 рублей, с увеличением на 4 382 428,58 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.2. объем безвозмездных поступлений в 2023 году в сумме 19 847 748,58 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 19 847 748,58 рублей, с увеличением на 4 382 428,58 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. общий объем расходов местного бюджета в 2023 году в сумме 24 022 894,84 рублей, с увеличением на 6 185 674,84 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.4. дефицит местного бюджета в 2023 году в сумме 1 803 246,26 рублей, что составляет 76,0 % от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Установленный дефицит соответствует требованиям абзаца 3 статьи 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

1.5. источник внутреннего финансирования дефицита бюджетов – изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в сумме 1 803 246,26 рублей;

1.6. общий объем доходов местного бюджета в 2024 году в сумме 31 514 090,00 рублей, с увеличением на 9 694 000,00 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.7. объем безвозмездных поступлений в 2024 году в сумме 29 024 590,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 29 024 590,00 рублей, с увеличением на 9 694 000,00 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.8. общий объем расходов местного бюджета в 2024 году в сумме 31 514 090,00 рублей, с увеличением на 9 694 000,00 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.9. дефицит местного бюджета в 2024 году в сумме 0,00 рублей;

1.10. увеличение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году в сумме 4 216 960,00 рублей, в том числе:

- по коду бюджетной классификации 20220000000000150 «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в сумме 4 215 360,00 рублей;

- по коду бюджетной классификации 20230000000000150 «Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» в сумме          1 600,00 рублей;

1.11. увеличение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году в сумме              9 694 000,00 рублей по коду бюджетной классификации 20220000000000150 «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)»;

1.12. увеличение расходов по Администрации Крутовского сельского поселения в 2023 году в сумме 4 216 960,00 рублей, в том числе:

- по разделу 02 00 «Национальная оборона» подраздела 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» в сумме 1 600,00 рублей;

- по разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздела   05 02 «Коммунальное хозяйство» в сумме 4 215 360,00 рублей;

1.13. перераспределение расходов в 2023 году, в том числе:

1.13.1. по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы» уменьшение расходов в сумме 104 562,40 рублей, в том числе:

- по подразделу 01 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» уменьшение расходов в сумме                         116 000,00 рублей;

- по подразделу 01 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» увеличение расходов в сумме 1 437,00 рублей;

- по подразделу 01 13 «Другие общехозяйственные расходы» увеличение расходов в сумме 10 000,60 рублей;

1.13.2. по разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличение расходов в сумме 104 562,40 рублей, в том числе:

- по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство» увеличение расходов в сумме 36 576,40 рублей;

- по подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство» увеличение расходов в сумме 67 986,00 рублей;

1.14. увеличение расходов по Администрации Крутовского сельского поселения в 2024 году в сумме 9 694 000,00 рублей по разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство»;

1.15. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Крутовское сельское поселение в 2023 году в сумме 18 582 522,44 рублей с увеличением на сумму 6 262 061,44 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям, в 2024 году в сумме 25 797 370,00 рублей с увеличением на сумму 9 694 000,00 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.16. субвенцию на осуществление первичного воинского учета на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение в 2023 году в сумме 68 000,00 рублей с увеличением на сумму 1 600,00 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.17. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд в 2023 году в сумме 19 648 327,96 рублей с увеличением на сумму 6 300 069,36 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям, в 2024 году в сумме 26 686 967,60 рублей с увеличением на сумму 9 694 000,00 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.18. объем предоставленных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Велижский район» из бюджета поселения на осуществление внешнего финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год в сумме 22 739,00 рублей с увеличением на сумму 1 437,00 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

2. Установить:

- казначейское исполнение бюджета муниципального образования Крутовское сельское поселение в 2023 году в сумме 24 022 894,84 рублей с увеличением на сумму 6 185 674,84 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям, в 2024 году в сумме 31 514 090,00 рублей с увеличением на сумму 9 694 000,00 рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям.

Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что представленный проект решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения соответствует действующему законодательству.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	Е.В. Подольская

___. _____  2023  года

[image: image1]